

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA- NÃO DESONERADO	Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	PROPONENTE / TOMADOR MUNICIPIO DE LUZINÓPOLIS- TO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE LUZINÓPOLIS DO TOCANTINS. RUA JOÃO DOS SANTOS.
Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	PROPONENTE / TOMADOR MUNICIPIO DE LUZINÓPOLIS- TO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE LUZINÓPOLIS DO TOCANTINS.	
LOCALIDADE SINAPI PALMAS	DATA BASE 02-2022 / 07-2022 - ORSE/SINAPI		MUNICÍPIO / UF LUZINÓPOLIS - TO	BDI 1 26,21%



PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES DE RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LUZINÓPOLIS - TO								
1,		ORÇAMENTO - PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES, DRENAGEM SUPERFICIAL, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E ACESSIBILIDADE					R\$ 318.354,36	
Item	Fonte SINAPI / ORSE	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					7.355,27
1.1.0.1.	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL	H	60,00	97,13	122,59	7.355,27
1.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES					5.019,86
1.2.1.			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					1.835,09
1.2.1.1.	Composição	02	MOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	727,00	917,55	917,55
1.2.1.2.	COMPOSIÇÃO	02	DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN	1,00	727,00	917,55	917,55
1.2.2.			SERVIÇOS INICIAIS					3.184,77
1.2.2.1.	ORSE	51	PLACA DE OBRA - CONFECCÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO	M2	4,50	377,22	476,09	2.142,40
1.2.2.2.	ORSE	9346	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2580,94	0,32	0,40	1.042,37
1.3.			TERRAPLENAGEM					11.173,18
1.3.1.			SUB-LEITO					11.173,18
1.3.1.1.	SINAPI	101126	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	637,31	9,45	11,93	7.601,07
1.3.1.2.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	764,77	1,68	2,12	1.621,56
1.3.1.3.	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	1593,27	0,97	1,22	1.950,54
1.4.			PAVIMENTAÇÃO					205.991,11
1.4.1.			BASE					10.615,36
1.4.1.1.	SINAPI	101126	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	398,32	9,45	11,93	4.750,67
1.4.1.2.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	477,98	1,68	2,12	1.013,48
1.4.1.3.	SINAPI	96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	398,32	9,65	12,18	4.851,21
1.4.2.			IMPLANTAÇÃO DE BLOQUETE SEXTAVADO					195.375,75
1.4.2.1.	SINAPI	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	1593,27	97,16	122,63	195.375,75
1.5.			DRENAGEM SUPERFICIAL					27.419,00
1.5.1.			MEIO-FIO E SARJETA					27.419,00
1.5.1.1.	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	500,92	43,37	54,74	27.419,00

1.6.			CALÇADA E ACESSIBILIDADE					34.319,41
1.6.1.			CALÇADA					23.297,80
1.6.1.1.	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	21,20	5,05	6,37	135,09
1.6.1.2.	SINAPI	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	508,70	0,56	0,71	359,54
1.6.1.3.	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	25,44	710,34	896,52	22.803,17
1.6.2.			ACESSIBILIDADE					11.021,61
1.6.2.1.	ORSE	7324	PISO TÁTIL ALERTA/DIRECIONAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M2	84,78	103,00	130,00	11.021,61
1.7.			SINALIZACAO VIÁRIA					27.076,54
1.7.1.			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					16.041,29
1.7.1.1.	ORSE	11688	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	387,50	32,80	41,40	16.041,29
1.7.2.			SINALIZAÇÃO VERTICAL					11.035,25
1.7.2.1.	ORSE	4647	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	4,00	476,26	601,09	2.404,35
1.7.2.2.	ORSE	4648	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	13,00	526,04	663,92	8.630,90
Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.								

GUILHERME OLIVEIRA FELIPE
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 301288/D-TO